
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 
N° 2   DEL REPERTORIO 
 
OGGETTO: Decreto di citazione in giudizio, quale parte offesa, nel Procedimento penale n. 7476/2015 RGNR. 
Nomina difensore dell’Ente. 
 
  L’anno duemiladiciassette il giorno diciotto del mese di aprile , presso la sede camerale 

IL PRESIDENTE 

 
Tommaso De Simone, con l’assistenza del Segretario Generale, dr. Luca Perozzi: 
 

• considerato che in data 13.04.2017 è stato notificato a questa Camera il Decreto di citazione a giudizio per il 
giorno 19.06.2017, emesso dalla Procura della Repubblica presso il Tribunale di S. Maria C.V., quale parte 
offesa nel procedimento penale n. 7476/2016 RGNR; 

• che tale procedimento penale afferisce alla falsa attestazione, da parte della impresa F. Cozzolino Pearling di 
Marcianise (CE), di regolarità dei pagamenti dei contributi previdenziali ed assistenziali in favore dei 
dipendenti (DURC) per due istanze di accesso al bando di internazionalizzazione per l’anno 2014 disposto 
dalla CCIAA di Caserta; 

• considerata l’urgenza dell’adozione del presente provvedimento per consentire al difensore dell’Ente di porre 
in essere eventuali azioni preliminari alla citata udienza convocata in tempi ristretti;  

• vista la determinazione segretariale n. 104 del 01.03.2016 con la quale è stato approvato l’elenco, valevole per 
un triennio, di avvocati per gli affidamenti di incarichi di assistenza legale; 

• vista l’istruttoria del Responsabile del Servizio e acquisito il parere favorevole del responsabile del 
procedimento, dott. Giuseppe Rauso, in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 

 
DETERMINA 

 
• di conferire mandato all’Avv. Vincenzo Cortellessa, con sede in Vairano Patenora, fraz. Scalo, Via Napoli n. 

49, di rappresentare e difendere la Camera di Commercio di Caserta quale parte offesa nel procedimento 
penale n. 7476/2016 RGNR, in merito al Decreto di citazione a giudizio per il giorno 19.06.2017, emesso dalla 
Procura della Repubblica presso il Tribunale di S. Maria C.V.; 

• di demandare agli uffici la stipula di apposita convenzione di incarico per prestazione d’opera intellettuale con 
il professionista individuato; 

• di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica della Giunta camerale in occasione della prima seduta 
utile. 

  
                                                                                                                        IL PRESIDENTE    
 Tommaso De Simone 
                                                   FIRMA DIGITALE  

 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 
 

 
La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 18/04/2017 al 24/04/2017              
                                                                                                  
                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   
                                                                                                                                    
Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 
presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 18/04/2017 al 24/04/2017                                  
                    
                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE  
                                                                                                                                             DOTT . LUCA  PEROZZI 


